
Největší deník v ČR

Pátek, 22. května 2015

Č. 97, www.metro.cz

KAPELA KRYŠTOF
VYDÁVÁ SRDCEBEAT
DLOUHO OČEKÁVANÁ DESKA SE NA PULTECH OBJEVÍ 1. ČERVNA STRANA 8

Na pražské Štvanici se koná turnaj Světového okruhu v plážovém volejbale. I s Kolocovou a Slukovou. Více na straně 11 ČTK

in
ze

r
ce

Náramky pro vězně
ušetří státu miliony
1221 versus 90. Za jednoho vězně ve vazbě zaplatí stát denně přes tisícovku, za domácí vězení ani ne
stokorunu. Novela. V příštím roce by elektronické náramky měly částečně nahradit mříže STRANA 3

Svátek slaví: Emil
Min. 140

Max. 180

Víc než psi
na listonoše
štěkají lidé
Napadení listonošů psem
není u nás tak časté jako
třeba v Rakousku. Přesto
se sem tam s nějakým
problémem při doručování
zásilek setkávají. STRANA 2

Pivo z tanku
i v Německu
Obliba českého piva
v Německu roste. Tamní
hospodští začali na zlatavý
mok lákat naší specialitou
– pivo svým hostům čepují
přímo z tanku. STRANA 4

Barva zdarma
Í Ě ŠÍ NACI NUSSBAUM

LATÍ DO 31 5 2015
LA Í J N S ANN U VNĚJŠÍ LAMIN

AKCE P

SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

LATÍ DO 31.5.2015KCE PL

Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual.

www.slovaktual.cz25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 22. května 2015 02

Za přepážkou také
bývá někdy dusno.

Proti rostoucímpočtůmpřípa-
dů pokousaných doručovate-
lů se rozhodla zakročit ra-
kouská pošta: listonoše vyba-
vila pamlsky a od té doby se
zdá být problém k oboustran-
né spokojenosti zvířat i lidí vy-
řešen. To Česká pošta nic tako-
vého neplánuje, snad i proto,
že napadení doručovatelů
psem nejsou nijak častá.

„Za posledního půl roku ne-
mámavizován ani jeden tako-
vý případ,“ říká poštovní od-
borář Karel Koukal. Daleko
častější jsou však případy,
kdy se na doručovatele utrh-
ne klient. „Jedná se o jeden
až dva ataky měsíčně. Větši-
nou jde o útoky verbální, ob-
čas se stane, že se zákazník
uchýlí k násilí,“ doplňuje

mluvčí pošty Matyáš Vitík.
Častěji vystaveni agresorům
jsou pracovníci za přepáž-
kou. „Na poště se lidé chovají
úplně jinak než v bankách,
kde je pohodlně usadí a čeka-
jí. U nás se stojí fronty,“ vy-
světluje si to Koukal. Saze
pak většinou bouchají při vy-
dávání dávek, kdy si příjemci
třeba zapomenou občanku.

„Jako příklad z nedávné
doby bych uvedl důchodkyni,
která se prokázala neplat-
ným občanským průkazem
a po upozornění na to poško-
dila přepážku kladivem, kte-
ré u sebeměla,“ popsal Vitík.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Tahání břemen, tam je riziko

Tři opoziční strany – TOP 09,
ODS a Úsvit – se rozhodly vy-
volat hlasování o nedůvěře
vládě. Důvodem je hlasování
vládní koalice pro zachování
daňové úlevy pro biopaliva,
což je byznysministra financí
Andreje Babiše. Podle šéfa
TOP 09 Karla Schwarzenber-
ga si Babiš pro svou firmu Ag-

rofert daňovou úlevou při-
hrál pět miliard. Není ještě
jasné, kdy přesně mimořádná
schůze proběhne. Premiér So-
botka namítá, že právě sou-
časná opozice pravidla kolem
biopaliv sama podporovala.
Naopak nynější opatření po-
mohou omezit v této oblasti
prostor pro podvody. iDNES.cz

Sem se zámkem lásky ano
Necelá stovka visacích zámků přibyla za tři týdny na pěti
speciálně upravených polích zábradlí zamilovaných
v Janáčkových sadech v Teplicích. Radnice zde připravila
místo, které je romantické a je z něho krásná vyhlídka na
lázeňské město. Město se tak snaží předcházet ničení
památek či nových zařízení. ČTK

Proti vládě. Opozice
chce vyvolat hlasování

Zprávy krátce

Hašek k Němcům
Brno vyhlásilo Rok smí-
ření za všechny oběti
2. světové války. Jihomo-
ravský hejtman Michal
Hašek se ale smiřovat ne-
chce. Odmítl pozvání na
pietu za nevinné oběti
násilného vyhnání br-
něnských Němců z květ-
na 1945, která se koná
příští sobotu. MAP

inzerce

NATO požádalo Česko o další
nasazení gripenů na Islandu.
Důvodem je ochrana ostrova,
jenž nemá vlastní armádu.
Češi už tam operovali na pod-
zim kvůli údajné aktivitě rus-
kých vzdušných sil. V Česku
se nyní koná s gripeny cviče-
ní. Neobešlo se bez komplika-
cí, v úterý v Čáslavi havarova-
la stíhačka z Maďarska. MAP

Inspekce práce za loňský rok
eviduje na 40 tisíc pracovních
úrazů, 105 bylo smrtelných.

● Nejčastěji se úrazy přihodily
zaměstnancům při manipula-
ci s těžkými břemeny – těch
bylo 3924. Hlavní příčinou váž-
ných úrazů je pak podcenění
rizika nebo lehkovážnost.

● Zaměstnanci jsou často nepo-
učitelní. „Šetřili jsme napří-

klad destruktivní poranění
ruky, k němuž došlo v momen-
tě, kdy zaměstnanec svévolně
odstranil ochranný kryt na
lisu. Pouhý měsíc po události
zjistil náš inspektor obdobné
pochybení, obsluha lisu opět
pracovala s odstraněným kry-
tem a manipulovala rukou
v nebezpečném prostoru
stroje,“ popisuje Jan Benda
z inspekční a certifikační spo-
lečnosti Bureau Veritas.

Pošťáci: Štěkají
spíš lidi než psi

NATO. Chce po
Česku letouny



www.metro.cz DOMOV pátek 22. května 2015 03

Vazebně stíhaným
zaklapnou na noze
nejspíš od února.

Už teď je kapacita věznic pro
výkon trestu prakticky zcela
naplněná a také volná místa
ve vazebních věznicích kva-
pem ubývají.
„Denní nárůst počtu vězně-

ných osob, zejména odsouze-
ných, je asi deset osob. Vzhle-
demk takto významnémuná-
růstu bude Vězeňská služba
nucena v dohledné době při-
stoupit k urychlenému rozši-
řování ubytovacích kapacit
pro výkon trestu odnětí svo-
body,“ stojí v novele trestní-
ho řádu, který v pondělí pro-
jedná vláda, a jehož cílem je
snížit počet vazebně stíha-
ných osob. Ti by tak díky elek-
tronickým monitorovacím
náramkům čekali na soud
místo za mřížemi doma.

„Počet obviněných, u kte-
rých by bylo možno nahradit
vazbu za použití elektronic-
ké kontroly, Vězeňská služba
kvalifikovaně odhadla na
zhruba deset procent vazeb-
ně stíhaných osob, tedy asi
200 osob,“ uvádí se dále.
Náramky by ale také dostá-

vali lidé odsouzení do domá-
cího vězení. Kontrolu těchto
vězněných by měla na staros-
ti Probační a mediační služ-
ba, která předpokládá, že
v průběhu příštíhoměsíce vy-
píše soutěž na dodávku. Cel-
kem by se mělo jednat zhru-
ba o tisíc náramků. „V ideál-
ním případě předpokládám,
že příští únor či březen by už
měly náramky být,“ řekla de-
níku Metro ředitelka probač-
ní služby Jitka Čádová. Tendr
na náramky byl přitom v mi-
nulosti už několikrát zrušen.

BONUS – zdarma 1x návštěva SOLNÉ JESKYNĚ – nově přímo v hotelu

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Bazén s protiproudem v odpoledních a večerních hodinách zdarma
• WIFI a hotelový PC zdarma k dispozici v zimní zahradě
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně
Tel: 354 508 100 email: hotelpetak@email.cz www.wellnesspetak.cz

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUS WELLNESS 8-denní LUXUS WELLNESS
Počet nocí 2 5 7
Počet procedur 5 11 16
Stravování Plná penze vč. nápojů Polopenze Polopenze
Cena 2.470 4.545 7.490

ČERVEN ve Františkových Lázních
až 54% SLEVA

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Cena uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart. Příplatek za jednol. pokoj – 250,- Kč/noc

Komplexní lázeňská léčba
Počet nocí 7
Počet procedur 24 + lék. prohlídka
Stravování Plná penze vč. nápojů
Cena 8.900 pro klienty VoZP, ČPZP, OZP* / 10.900 pro klienty ostatní

* Cena platí po předložení
DOPORUČENÍ FT nebo K
na amb. reh. léčbu od
prakt. lékaře.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Plným věznicím
odlehčí náramky

inzerce

Levnější je náramek

Vězeňská služba k dubnu evi-
dovala 2131 osob ve vazbě.

● Denní náklady na jednoho
člověka ve vazbě činily loni
průměrně 1221 korun, za
všechny vězně denně tedy
přes 2,6 milionu.

● Denní náklady na monito-
ring člověka s náramkem
by měly být 90 korun. S tím,
že bude přispívat částkou
50 korun denně. Samotné
pořízení zhruba 200 elektro-
nických náramků má stát
10,5 milionu korun.

Nejdražší věznice

1723
Náklady na vězně se liší
podle velikosti věznice
i počtu pracovníků. Nejvyšší
s 1723 korunami byly loni ve
Vazební věznici Olomouc.

Zprávy krátce

Vzácné řády z Nizozemska
Za přísných bezpečnostních opatření byla včera do Morav-
ského zemského muzea v Brně přivezena vzácná kolekce
nizozemských řádů a vyznamenání. Výstava je připomín-
kou 200. výročí vzniku Nizozemského království. ČTK

Církev by měla letos
dostat většinu majetku
Kardinál Dominik Duka odhadu-
je, že katolická církev získá do
konce letošního roku zpět až 70
procent majetku, který požadova-
la po státu v rámci majetkového
vyrovnání. Zbytek se podle něj
bude muset řešit u soudů, aby se
odstranily pochybnosti o poruše-
ní zákona. Odpověděl tak na otáz-
ku, která se týkala rozhodnutí
Krajského soudu v Hradci Králo-
vé, podle něhož boromejky získa-
jí parcely na Jičínsku, jež jim stát
odmítal vrátit. ČTK

Olomouc by mohla
přijít o muzeum
Olomouci hrozí, že přijde o jed-
nu ze svých turistických atrakcí.
Neředínskému leteckému mu-
zeu radnice vypověděla nájemní
smlouvu. Muzeum ale náhradní
prostory nemá.

Ukradl citronovníky
Nezvyklý případ krádeže vyšetřu-
jí policisté v Ivančicích na Brněn-
sku. Zatím neznámý zloděj tam
ukradl dva vzrostlé citronovníky.
Majitelka si je cení na čtyřicet ti-
síc korun. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 22. května 2015 04

Němečtí hospodští
začali „po česku“
čepovat pivo
z tanků.

Berlínská hospoda Zum
böhmi- schen Dorf (U české
vesnice) ve čtvrti Neukölln
jako první v Německu začala
točit u nás poměrně rozšířené
tankové pivo. Dnes už ji násle-
dují další.

Zapadá to do trendu, kdy se
obliba českého piva v Němec-
ku rozšiřuje a tuzemské pivo-

vary navyšují exporty. „Tanko-
vé pivo doposud v Německu
vůbec nebylo a ani my jsme
ho neznali. Jeli jsme osobně
do Plzně, kde nám technologii
představili a samozřejmě
jsme i ochutnali. Kvalita nás
přesvědčila,“ říká jeden zmaji-
telů hospody Markus Ossevor-
th. Ani tanky o objemu pět ti-
síc litrů a další potřebná tech-
nologie nebyla v Německu k
dostání a vše bylo nutné do-
vézt z Česka. Na průkopníky
z Neuköllnu (viz foto) navazu-
jí s ryze českým fenoménem
tankového piva další restaura-
ce. JAN BROŽ, iDNES.cz

České pivo v Německu

V sousedním Německu
řada milovníků piva stále
častěji experimentuje
a uchyluje se k méně
známým značkám a málo
obvyklým druhům piva.
To nahrává právě českým
pivům, která tamní
konzumenti nepovažují za
součást hlavního proudu.

● Českému pivu se
u sousedů daří, zhruba
každý stý půllitr piva
vypitý v Německu
pochází z českých
pivovarů.

● Kromě Pilsner Urquell
vyváží Prazdroj i své
značky Gambrinus
a Velkopopovický kozel.

● Dobře známý je na
německém trhu
i Staropramen a především
pak Budějovický Budvar.

Depp utekl z natáčení
Johnny Depp údajně utekl z australského natáčení další-
ho dílu série Piráti z Karibiku, aby se vrátil do USA za
manželkou Amber Heardovou. S ní se oženil před třemi
měsíci a od té doby se pár neustále hádá. Štáb proto
před týdnem Heardovou vyzval, aby natáčení opustila. P

ROFIMEDIA.CZ

Pořiďte si moji předplacenou kartu na
www.mobil.cz nebo u dobrých prodejců.

inzerce

Tankové pivo
míří na západ





www.metro.cz VÍKEND pátek 22. května 2015 06

Mlčochovimají devět dětí a už
přes dvacet let žijí ve třech
propojených maringotkách
na šumavské louce, bez televi-
ze, tekoucí vody a většiny vy-
možeností moderní civilizace.
Děti chodí do školy jen na pře-
zkoušení – rodiče je učí
doma…

Do kin právě teď vstoupil
film Stále spolu, který o přís-
ně patriarchální rodině natoči-
la dokumentaristka Eva Toma-
nová.

Rodinu, která se prostě roz-
hodla vrátit zpátky do 19. sto-
letí, zná už deset let. O tom,
jaká je cena za svobodný život
stranou společnosti, mluví re-
žisérka Tomanová ve velkém
rozhovoru pro týdeník TÉMA,
který nyní vychází.

V rozhovoru o svobodě, ze
které ažmrazí, se dozvíte i od-

povědi na otázky, které mož-
ná napadají i vás: Došlo už
v této rodině také k nějakému
střetu? Proč po druhé nejmlad-
ší dceři pátral Interpol? A proč
utekl z rodiny nejstarší syn
a jak to s ním dopadlo?

Nový hollywood-
ský film je jedním
z nejvýznamněj-
ších projektů, který
se točil v Česku.

Pro děj filmuDítě číslo 44, kte-
rý se odehrává v 50. letech
v Moskvě, bylo Česko ideální
lokací. Samotné natáčení
v létě 2013 trvalo od června do
září přes deset týdnů, probíha-
lo v Praze i na mnoha dalších
místech. Do širokého povědo-
mí se pak dostal především
proto, že byla vůbec poprvé
kvůli natáčení zastavena část
pražskéhometra a veřejná do-
prava v něm.

Jako bylaMoskva srdcem So-
větského svazu, Praha byla
centrálou a zázemím natáčení
tak, aby ji měli filmaři vždy
„po ruce“, i když točili také
u Máchova jezera, v Ralsku,

Králově Dvoře či Hrádku
u Rokycan. „V Česku najdete
ty nejdokonalejší ukázky ar-
chitektury v sovětském stylu
50. a 60. let jen hodinu cesty
z pražského centra,“ říká nad-
šeně další producent Adam
Merims. Hollywoodský štáb
Dítěte číslo 44 u nás utratil ko-
lem dvaceti milionů dolarů.
Tajně a mimo jakoukoliv po-

zornost se části natáčení osob-
ně zúčastnil i producent a le-
gendární filmař v jedné osobě
– Ridley Scott.

Teď přijíždí autoři film před-
stavit na místo, kde vznikal.
V Praze film v neděli na speci-
ální předpremiéře uvede pří-
mo autor knižní předlohy
TomRob Smith a dorazí i další
členové štábu. METRO

Dechberoucí skoky do vody
z extrémní výšky, letní po-
hoda u vody v plavkách, do-
provodný program a k tomu
pořádná dávkamuziky, to je
již šestnácté pokračování
akce Desperados High Jump
2015.
Letošní ročník této unikát-

ní celovíkendové události se
uskuteční v termínu od 31.
července do 1. srpna a na ná-
vštěvníky čeká jako vždy vel-
ká podívaná.
Součástí závodů High

Jump bude i letos oblíbená

exhibice splashdivingu ne-
boli skoků placáků. Tu opět
obstarají především skokani
z Německa v čele s Christia-
nemElvisemGuthem, světo-
vým rekordmanem skoku
placáku ze 43 metrů.
Do konce června lze vstu-

penky na Desperados High
Jump 2015 zakoupit v síti
Ticketstream za zvýhodně-
nou cenu 640 Kč. Poté bu-
dou v prodeji za cenu 800 ko-
run. Vstupenky lze také za-
koupit přímo na místě akce
v den konání. MET

Populárního herce Viktora
Preisse ocení za nezapomenu-
telné role v českých komedi-
ích na festivalu Novoměstský
hrnec smíchu, jehož 37. roč-
ník se uskuteční v NovémMěs-
tě nadMetují od 7. do 13. červ-
na. Letošní patronkou festiva-
lu bude Jiřina Bohdalová,

oznámil včera na tiskové kon-
ferenci v Praze scenárista a re-
žisér Zdeněk Zelenka, který
usedne v porotě.

Festival zaměřený na domá-
cí filmové a televizní komedie
nabídne vedle jejich projekcí
řadu koncertů, výstav, besed
se členy filmových delegací

a tanečních vystoupení. Akci
zahájí snímek Ireny Pavlásko-
vé Fotograf.

Hlavním moderátorem
bude Michal Jančařík. V poro-
tě usednou například herečka
Tereza Brodská, kameraman
Josef Hanuš a akademickýma-
líř Vladimír Suchánek. ČTK

High Jump. Zábava
i sport až do rána

Spolu. O svobodě,
ze které mrazí

Gary Oldman a Tom Hardy při natáčení v Praze MAFRA

Preiss. Bude oceněn

Dítě číslo 44, když
je Moskva v Praze

inzerce



+
+
+
+
+

Vejde se i do
malých koupelen

Vrchem plněná pračka vhodná do menších prostor
Šířka pouze 40 cm!
1 000 ot./min, kapacita 5 kg prádla
18 programů, možnost rychlého praní (15 min)
Rozměry: 90 × 40 × 60 cm (v × š × h)

Whirlpool AWE 50210
INDESIT IWCN 61051 X9

Sencor SVC 7CA BEKO CSA 29022

Jata GR559

+
+
+
+
+

Více než 1 000 spokojený h
zákazníků

Všestranný vysavač s mnoha funkcemi
Malý, lehký a zároveň výkonný
Omyvatelný iltr HEPA 13
Hubice z koňských žíní šetrná k podlahám
Odolná teleskopická trubice z nerez oceli

+
+
+
+
+

Nejžádanějš
chladnička

Chladnička + mraznička dole, objem 175/72 l
Více než 1 000 spokojených zákazníků
Antibakteriální těsnění, police z tvrzeného skla
Energ. třída A+, hlučnost pouze 42 dB
Rozměry: 171 × 54 × 60 cm (v × š × h)

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+

Gurmánský zážitek

Gril s terakotovou grilovací desko
Zachovává přirozenou chuť i vůni
Možnost krájení přímo na grilovací desce
Nepřilnavý povrch bez telonů
Plocha 46 × 28 cm

objednací kód: FAC2703c

objednací kód: FAP2005q

a

ou
i potravin
cí desce

u

6 499

objednací kód: FAC2703c

6 499,-

5 990,-
2 4992 499,-

1 799,-

7 590

objednací kód: FAP2005q

7 590,-

6 690,-

519519,-

od415,-
Tefal Classy Chef
+
+
+
+

20% sleva na nádobí Tefal
Classy Chef

Kvalitní nádobí Tefal nyní za akční cenu
Platí pro hrnce, pánve i sady nádobí řady Classy Chef
Použitelné na všech typech tepelných zdrojů včetně indukce
Kvalitní provedení z nerezové oceli

+
+
+
+
+
+

Nejprodávanější
pračka

Předem plněná pračka, náplň až 6 kg
Úsporná energetická třída A+
Funkce Eco time pro zkrácení pracího cyklu
Možnost praní při 20 °C s účinností jako při 40 °C
1 000 ot./min, 13 programů, odložený start
Rozměry: 85 × 60 × 54 cm (v × š × h)

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

A

č

objednací kód: JATGR001

objednací kód: EAD1181e

objednací kód: FAP1450n2

bj d í kód JATGR001

2 599,-

bj d í kód FAP1450n2

4 999,-

ch



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. května 2015 08

Kapela Kryštof
natočila novou des-
ku, která vyjde
v pondělí 1. června.

Na Den dětí vydá kapela Kryš-
tof svou dlouho očekávanou
desku Srdcebeat. Na ni naváže
také podzimní turné, na které
museli přidat další koncerty,
protože ty první se vyprodaly.
Frontman a manažer skupiny
Richard Krajčo si povídal s de-
níkemMetro.

Říkáte, že nová deska Srd-
cebeat je zatím nejlepší, ja-
kou jste udělali. Dá se ale
vůbec umění porovnávat?

Je to spíš o pocitu a my ten
pocit máme. Možná o to víc,
že jsme do studia nešli s pře-
svědčením, že překonáme
úspěšný Inzerát. Ze studia
jsme pak ale všichni odešli
překvapení, přímo zaskočení
a nadšení z toho, co se námpo-
vedlo.

Svazoval vás tedy úspěch
Inzerátu?

Každý úspěch svazuje. Inze-
rát byla na české poměry nad-
průměrně úspěšná deska
a chtěli jsme vytvořit důstojné-
ho nástupce. Je fakt, že ta
nová zní trochu jinak a mož-

ná i z toho jsme nadšení.
Ztratili jsme zábrany a svo-

bodně jsme natočili to, co
jsme chtěli a jak jsme to cítili.
Dosáhli jsme hranic, kam

jsme nikdy nedošli, a proto je
to pro nás možná muzikant-
sky tak euforické album.

Když já jsem ji posloucha-
la, byl pro mě největší roz-
díl v pestrosti zvuku. Byl to
nápad vás, nebo vašich
amerických producentů Ya-
rona Fuchse a Ida Zmishla-
nyho?

Chtěli jsme se posunout ně-
kam dál a nekopírovat Inze-
rát. Nemyslím si, že celá des-
ka má jiný zvuk. Ale na rozdíl
od Inzerátu jsme u Srdcebea-
tu na každou písničku napří-

klad přenastavovali a přezvu-
čovali nástroje, což byla další
zajímavá zkušenost.

Singl, deska i turné se jme-
nují podle písničky Srdce-
beat. Celá image kolem
desky má být podle písnič-
ky Vysněnokrajina. V čem
to bude vysněné?

Je to pro mě stěžejní píseň,
ale třeba zůstane stěžejní jen
pro mě. Tím, že jsem autorem
písniček, tak do nich ukrý-
vám to, co cítím. Vložil jsem
do ní euforii, kterou jsme po-
slední tři roky prožívali. Pro
mě třeba Kryštof Kempy byly
neuvěřitelným zážitkem
a tam jsem měl pocit, že jsme
v takové „vysněnokrajině“.

Na zmiňovaných Kryštof
Kempech jste fanouškům
umožnili slyšet dvě nové
písničky, loni na podzim
byla jejich vybraná skupina
za vámi ve studiu a desku
slyšela celou. Věřil jste jim,
že to nikdo nenahraje a
nedá na internet?

Hodně lidí nám říkalo, ať ne-
blázníme a neděláme to. Ale
já k našim fanouškům cho-
vám velký respekt a mnoho-
krát už nám dokázali, že jim
můžeme věřit. Neříkám, že
všem, ale třeba do studia za
námi přijeli ti ortodoxní fa-
noušci, u kterých víme, že nás
mají rádi a že nás nechtějí
zklamat, protože jim dáváme
něco navíc.

Kryštof Kemp byl úspěšný
projekt, ale hodně lidí vás
mělo za blázna, když jste
s tou ideou přišel. Uznal
zpětně někdo, že se mýlil?

Po tom úspěchu jsme dosta-
li ještě větší sodu než předtím.
Ale od fanoušků se nám dosta-

lo obrovské podpory a odezvy,
to pro nás bylo důležité, proto-
že pro ně jsme to dělali. Ve vý-
sledku jsme možná byli my
ještě šťastnější než oni. Ale
taky se ozvala spousta dalších
kapel, které by chtěly na dal-
ších Kempech vystupovat.

Lístky na říjnové Srdcebeat
Tour jste začali prodávat
tři čtvrtě roku dopředu a
už jsou některé haly vypro-
dané. To je velký úspěch...

Jsme hrozně rádi. Zároveň
víme, že očekávání jsou vyso-
ká a že to musí vyjít tak, aby
lidé byli spokojení. Pracujeme
na tom.

Bude nějaká možnost vás
vidět i před turné?

Pro výherce soutěží udělá-
me jenom dva koncerty, kde
představíme novou desku. Na
konci června odehrajeme tra-
diční akustický koncert v Rad-
vánovicích ve Šťastné zemi,
tam bude kapacita kolem
dvou tisíc lidí.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Celá image Srdcebeatu je barevná a hravá. ARCHIV KRYŠTOF

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické
v Praze otevírá na podzim 2015 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců
ve specializacích:

- oceňování nemovitých věcí,
- oceňování podniku (obchodního závodu)

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz

tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Srdcebeat Tour 2015

Lístky na některé koncerty
jsou vyprodané, do všech
měst se ale ještě na nějaký
můžete dostat.

● 19. října – Ostrava
20. října – Ostrava (vypro-
dáno)
23. října – Brno (vyprodáno)
24. října – Brno
27. října – Praha
28. října – Praha
31. října – Liberec
3. listopadu – Pardubice

„Ztratili jsme zábrany
a natočili to, co jsme chtěli“

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 22. května 2015 09

Min. 17
Max. 21

Min. 12
Max. 16

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Slezte
z toho eukalyptu,

Donalde!
Vidím vás!“

MAREK MAHDAL,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vrcholný projekt
architekta Gaudího je
chrám Sagrada Familia
v Barceloně, který
roste od roku:
a) 1832
b) 1882
c) 1932

2 Nejrušnější civilní
letiště v Rusku se
nachází v Moskvě,
otevřelo se roku 1965
a jmenuje se:
a) Šeremetěvo
b) Vnukovo
c) Domodědovo

3 Vítězstvím Tudorovců
a jejich nástupem na
trůn skončily v Anglii
války růží v roce:
a) 1285
b) 1385
c) 1485

4 První československé
samočinné počítače
Sapo a Epos má na
svědomí Antonín:
a) Sova
b) Svoboda
c) Zápotocký

5 V opravovaném
pivovaru
v Domažlicích má být
brzy otevřena
expozice historie,
která sahá do roku:
a) 1341
b) 1441
c) 1541

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
15:00 Zítra to roztočíme,

drahoušku...!
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 S kuchařem kolem světa:
Libanon

13:05 Příběh natáčení filmu
Bílý lev

14:00 Chcete mě?
14:25 Athénám (1/2)
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Putování naší planety
16:55 City Folk 2014: Záhřeb
17:25 Tajemství lidského hlasu
18:15 Na cestě po Asiru
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kouzla králů
Pohádka (ČR, 2008).
O dvou královstvích,
nebezpečných nástrahách
a velké lásce odvážného
Tadeáše a princezny
Mariany. Hrají: P. Tenorová,
M. Kraus, M. Slaný, J. Abr-
hám, L. Šafránková a další

21:34 Výsledky losování
Šťastných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 Kolo plné hvězd
23:25 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1977)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Motiv

Krimiseriál (Kan., 2013)
01:25 Pod pokličkou
01:45 Zahrada je hra
02:10 Dobré ráno
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Klokan Dundee
Dokument (VB). Klokaní
mládě potřebuje někoho,
kdo se o něj bude lásky-
plně starat čtyřiadvacet
hodin denně. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge III (8/10)
21:45 Šeptej

Romant. film (ČR, 1996)
23:15 Uvězněni (6/6)
00:05 Letecké katastrofy:

Zápas se smrtí
00:50 Trojmezí
01:50 Po stopách 2. sv. války

(1/3)
02:50 Z očí do očí
03:25 Druhý pokus
03:55 Přezůvky s sebou
04:45 Muzeum s městem pod

okny

ČT2

20:15 Doba ledová 4:
Země v pohybu
Animovaný film (USA,
2012). Veverčák Scrat způ-
sobí popraskání Země
a oddělení kontinentů.
Bohužel dojde i k rozděle-
ní party zvířecích přátel,
která udělá vše pro to, aby
se zase znovu shledala.
Obzvlášť když byl Many
odtržen od vlastní rodiny

22:10 A-Team: Poslední mise
Akční komedie
(USA, 2010)

00:45 Pistolník
Western (USA, 1950)

02:40 To je vražda, napsala IV
(9)
Krimiseriál (USA, 1984)

03:25 Wolffův revír IV (2)
04:15 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj,
moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se budí
princezny
Pohádka (ČR, 1977). Zlá
Melánie vyřkne nad koléb-
kou královské dcery nezru-
šitelnou kletbu. S láskou
Růženky k princi Jaroslavo-
vi však nepočítala. Právě
on se vydá zakleté králov-
ství zachránit... Hrají:
M. Horáková, J. Hrušínský,
J. Sovák, M. Dvorská,
V. Menšík a další

22:05 Iron Man 2
Akční film (USA, 2010)

00:25 Kriminálka Las Vegas XII
(10)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:10 Mentalista IV (5)
01:55 Novashopping
02:25 Prásk!
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kurýr II (5)
Akční seriál (Fr./Kan./ČR/N,
2014). Humanitární pracov-
ník Zac Preston se dostal
v Mauretánii do problémů,
a jeho otec má o něj velké
obavy. Frank a Cat se ho
vydají do Afriky hledat.
Poblíž jeho pracoviště
objeví stopy krve, které
naznačují, že je Zac vážně
zraněný. Hrají: Ch. Vance,
V. Placidová a další

21:20 Kurýr II (6)
Akční seriál
(Fr./Kan./ČR/N, 2014)

22:20 Obr lidožrout
Horor (USA/Kan., 2008)

00:15 Chvění 3
Komedie (USA, 2001)

02:20 Dexter VI (5)
03:10 Chvění 3

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy II (4)
13:20 Beze stopy IV (7)
14:20 Mentalista IV (5)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (279)
16:35 Dva a půl chlapa IX (17)

Seriál (USA, 2011)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
(10)

18:30 Ulice (2830)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (2)
13:30 Komisař Rex II (13)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)
Pád. Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Roztoužená srdce
Romantický film
(N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční II (12)
13:15 Úplně normální (15)

Komed. seriál (USA, 2012)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi XIII (11)
14:45 Simpsonovi XIII (12)
15:15 Simpsonovi XIII (13)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(4)
16:15 Futurama VII (3)
16:45 Bořiči mýtů II (3)
17:50 Hvězdná brána VII (6)
18:50 Simpsonovi XIII (14)
19:20 Simpsonovi XIII (15)
19:50 Simpsonovi XIII (16)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pátek 22. května 2015 10

Michaela
Krejčiříková

Dělám bezpečnou
práci, ale v ne příliš
bezpečné lokalitě.

KLIDNÁ SÍLA
O víkendu se ve Zlíně sejdou lidovci z celé republiky. Ačkoli sjez-
du bude asi nejvíce dominovat volba vedení, nelze v tomto ohle-
du čekat nějaké převratné změny. Pavel Bělobrádek, poprvé zvo-
lený do funkce předsedy v roce 2010, po debaklu lidovců ve sně-
movních volbách, a znovuzvolený o tři roky později, je doposud
jediným známým kandidátem. Dosavadní výsledky strany pod
jeho vedenímmu dávají silnou šanci na obhájení předsednické
pozice.
Jeho nástup do čela strany v pouhých 34 letech zprvu vyvolával
určité rozpaky, zda se jedná o vhodný tah ve vztahu ke konzer-

vativnímu a tradičnímu charakte-
ru KDU-ČSL a její členské a volič-
ské základny. Navíc po jeho zvole-
ní následoval příchod dalších re-
prezentantůmladé generace,
nicméně jistá kontinuita byla ve
vedení i nadále zachována. Dá se
však říci, že za posledních pět let
prodělalo vedení strany poměrně

viditelnou generační obměnu, což je prvek nezbytný pro dlou-
hodobé přežití každé strany, ale zároveň prvek značně rizikový.
Lidovcům se však generační přechod povedl, ač zrovna u tradici-
onalistických stran je riziko související se změnami vyšší. Za
uplynulých pět let se strana pod taktovkou Bělobrádka dokázala
vrátit zpátky do Poslanecké sněmovny a udržet si (a někde do-
konce mírně posílit) své zastoupení v Senátu, Evropském parla-
mentu, krajích, městech a obcích. Prostřednictvím kandidatury
Zuzany Roithové se lidovci zapojili rovněž do prezidentských vo-
leb. Po sněmovních volbách se dostali do vlády a prozatím se
jim vyhýbají různé skandály. Jen v některých oblastech by moh-
la strana vystupovat rázněji, i když by to bylo v rozporu s označe-
ním, které používali v 90. letech za vedení Josefa Luxe: Klidná
síla.

Lubomír
Beránek

Riziko mi hrozí
pouze od lidí. Jsem
řidič tramvaje.

Citát

Po volbách se dostali
do vlády a prozatím
se jim vyhýbají
různé skandály.

Považujete své zaměstnání za rizikové?

inzerce

Fantazii se meze nekladou,
ale u šéfa to s coby odpově-

dí na jeho dotaz raději nezkoušejte, tedy
pokud nemá smysl pro humor.

Beran 21/3–20/4
Sálá z vás ona potřebná au-
torita, abyste mohli dotáh-

nout jisté pracovní záležitosti konečně
k odpovídajícímu konci.

Váhy 23/9–23/10

Nemáte dnes náladu na žer-
ty, jenomže kolegové jako

by na rozdíl od vás posnídali vtipnou
kaši a vy jim byli terčem.

Rak 22/6–22/7
Blíží se významné výročí va-
šeho vztahu, takže si budete

lámat hlavu, čím svého drahého překva-
píte. Jen se mu připomeňte.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebaví vás stále zkoušet
nové a nové odstíny, přes-

tože kdosi z rodiny je poslední dobou
posedlý malováním interiéru.

Býk 21/4–21/5
Přijde vám, že pracujete od
nevidím do nevidím, a pří-

buzní si z vás dělají legraci, že za chvíli
vás už opravdu ani neuvidí.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí jsou poslední
dobou velmi veselá banda,

jenom vy musíte stále táhnout inanční
stránku věci, takže jste unaveni.

Lev 23/7–22/8
Přestože se snažíte dbát na
své oblečení, dnes vám kdo-

si z kolegů naznačí, že se nejedná právě
o nejmódnější kousky sezony.

Vodnář 21/1–20/2

Všem, kteří do vás ještě před
nedávnem ryli, že váš vztah

nemá budoucnost, konečně dojde, že
váš vztah není jenom lirt.

Blíženci 22/5–21/6
S některými věcmi dnes
nepohnete, ač byste se se-

bevíce snažili. Zkuste proto případně
některé úkoly odložit na pozdější dobu.

Střelec 23/11–21/12

Dnes vás bude bavit společ-
ná péče o vaše hnízdečko

lásky, dokonce se při tom nebudete ani
hádat, kdo se jaké činnosti chopí.

Panna 23/8–22/9
Kvůli jistým potížím na pra-
covní půdě vás bude pálit

i ta domácí a nebudete vědět, co dělat
dříve, aby se vše vyřešilo.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým životem?
Hledáte nový impuls, který vám změní život?
Zavolejte mi, hvězdy mi dají jasnou odpověď!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 54DkV a svým dotazem!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru41CJF
a datumy narození na 904 30 50

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

KONTINUITA
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Nepřetržité trvání,
vzájemné navazování,
souvislost, spojitost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Honza
Francis

Ano, šance
hemoroidů
je veliká.

Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Dopisy a vzkazy

Pomazánkové
„máslo“
S pobaveným úsměvem
sleduji diskusi ohledně po-
mazánkového „másla“
a divím se, že je kolem
toho tolik humbuku. Proč
tak trváme na názvu toho-
to produktu, který s oprav-
dovýmmáslemmá pramá-
lo společného? Vždyť je to
jen tuk, sušina a 58 pro-
cent vody! Proč to nemůže
být prostě jen pomazán-
ka? Podle výrobců oblíbe-
ný výrobek mnoha konzu-
mentů mě nechává úplně
chladnou a vůbec ho neku-
puji, raději si kvalitní po-
mazánku udělám sama.
Myslím, že už je načase
skončit se žabomyšími vál-
kami, nazývat věci pra-
vým jménem, nespokojo-
vat se s náhražkami, kte-
rých je v potravinách čím
dál víc. E. BEDNÁŘOVÁ

Nabubřelý národ
Plně souhlasím s názorem
pana Pavla Housky na od-
chod ruských hokejistů
z finálového zápasu MS,
který byl uveřejněn v Met-
ru ve středu. Přesně vysti-
huje mentalitu tohoto na-
bubřelého národa. Lépe
bych to nenapsal. STANDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Je to rakovina,
která prorůstá

stát.“
KAREL SCHWARZENBERG,

PŘEDSEDA TOP 09
Opozici došla trpělivost a chce
vyvolat hlasování o nedůvěře
vládě. Důvodem je rozhodnutí
koalice zachovat daňové úlevy
pro biopaliva. Tím si Andrej Ba-
biš přihrál pět miliard korun.



www.metro.cz SPORT pátek 22. května 2015 1 1

České plážové
volejbalistky
Markéta Sluková
a Kristýna Koloco-
vá v Praze obhajují
loňské prvenství.

Populární pár Kiki a Maki za-
čal cestu za obhajobou titulu
na turnaji Světového okruhu
výhrou a porážkou. Stejnou
bilanci v základních skupi-
nách mají po úvodním dnu
i další české páry Martina
Bonnerová s Barborou Her-
mannovou a Lenka Háječko-
vá se Soňou Novákovou.
Nejvýše nasazené Kolocová

a Sluková na Prague Open
nejdříve porazily Švýcarky
Betschartovou a Eiholzero-
vou bez problémů 2:0. Ve dru-
hémutkání ale nečekaně pro-
hrály stejným poměrem
sNěmkami Schumacherovou
a Seyfferthovou. Po osmi vý-
hrách v řadě to tak byla první
prohra nejlepšího českého
páru na Štvanici. Tam turnaj
vyvrcholí v neděli. ČTK

• Zbožňuju mužskou chuť! Dej
mi ji!Volej 844844005, 5Kč/min!
• BOKOVKA přímo z Tvého
regionu! NOVÉ KONTAKTY
NEJEN PRO JARNÍ SEZONU!
Piš hned SMS ve tvaru 24ZET
a text na 909 15 45
• Obšťastni mé nadržené
tělo! Chci ti explodovat v ná-
ručí :-) Lenka 22! Brnkni mi na
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 26SED
a tvůj text!
• Kozatá Růžena (53). Jsem
vdova a toužím po mazlení!
Nechci už být sama! Dopřej mi
něhu! A já se ti odměním! Zavo-
lej na 909 80 50 40 kód GPB48

• Vlaďka 69. Šedivý vlas značí
stáří, ale taky moudrost a hro-
madu životních zkušeností.
O ty milostné se s tebou moc
ráda podělím. Zn.: mladí ho-
šánci! Volejte 909 90 99 25
nebo pište SMS na 909 15 45
s kódem 72KSV a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce irmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto irmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

l kuchAře
l Pracovníky

v sociálních službách
Nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší,
dobré platové ohodnocení,

práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na e-mail:
reditelka.pruhonice

@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 060

Populární Kiki a Maki mají radost z vítězného míče. ČTK

Intimní

Bude plný dům
Rozlučku 40letého plzeň-
ského fotbalisty Pavla
Horvátha s profesionální
kariérou bude sledovat
zcela zaplněná Doosan
Arena. Fanoušci už vypro-
dali všechny zbylé vstu-
penky na benefiční duel
Horviho poslední desítka.
Hrát se bude 2. června. ČTK

Podstatná změna
Od příští sezony play-off
hokejové extraligy se od
pátého utkání v sérii bude
hrát do rozhodnutí – v pří-
padě nerozhodného vý-
sledku tedy odpadnou ná-
jezdy. Dohodli se na tom
zástupci klubů nejvyšší
soutěže na jednání valné
hromady. iDNES.cz

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Hobby - poptávka
• Koupím sbírku známek, po-
hlednice, staré obálky, kore-
spondenci, mince, bankovky,
staré řády. Tel.: 79950715345336

České výsledky prvního hracího dne

Palát září, Tampa už vede
Ondřej Palát (vpravo) se v semifinále play-off NHL blýskl
dvěma góly a jednou asistencí, a výrazně se tak podílel
na výhře hokejistů Tampy Bay nad New Yorkem Rangers
6:5 v prodloužení. Tampa se ujala vedení 2:1 na zápasy. AP

Zprávy krátce

inzerce

Domácí páry mají
vítězství i prohru

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

V Praze hrají tři české páry.

● Skupina A:
Kolocová, Sluková (1-ČR)
–Betschartová, Eiholzerová
(32/Švýcarsko) 2:0 (12, 19)
Schumacherová, Seyfferthová
(17/Německo)–Kolocová,
Sluková 2:0 (19, 16)

● Skupina B:
Agatha, Seixasová (2/Brazílie)
–Nováková, Háječková

(31/ČR) 2:0 (8, 17)
Nováková, Háječková
–Bienecková, Grossnerová
(15/Německo) 2:1 (15, -13, 11)

● Skupina D:
Braakmanová, Sinnemaová
(29/Nizozemsko)–Bonnerová,
Hermannová (13/ČR) 2:1
(-18, 17, 14)
Bonnerová, Hermannová
–Lili, Maximová (20/Brazílie)
2:0 (17, 11)




